MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 1/2023 - CDAE/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA

RESULTADO FINAL

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO CAMPUS RIACHO FUNO – 2º SEMESTRE/2023

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 732, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública o
resultado final ao  EDITAL 01/2023-CDAE/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA - PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO
PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE- 2023.

1. Resultado Final:

Resultado Final - Monitoria 2023.2

Curso Componente Curricular

Docente responsável
pela Componente

Curricular

Vagas para
monitoria
voluntária

(não
remunerada) Candidatos

Classificação (Resultado
Preliminar)

Técnico em Hospedagem
Integrado ao Ensino

Médio Literatura Rejane Maria de Araújo 2

Camilly Letícia Souza dos Santos 1º lugar - Contemplado

Erick Tiago Alves da Costa Lopes 2º lugar - Contemplado

Técnico em Hospedagem
Integrado ao Ensino

Médio Governança Naiara Denicoló 2 Andréa de Mesquita Veras 1º lugar - Contemplado

Técnico em Cozinha
Integrado ao Ensino

Médio Língua Portuguesa Alex Harlen 2 Ester dos Santos Felipe
Desclassificado (Item 10.1.2.4. Não
participou do processo seletivo).

Técnico em Cozinha
Integrado ao Ensino

Médio Geografia Renan Amabile Boscariol 2 Delcique Alexandre da Silva Sobrinho 1º lugar - Contemplado

Curso Superior de
Tecnologia em Hotelaria

Planejamento e
Organização de Eventos

Jammilly Mikaela
Fagundes Brandão 1 Júlia Yasmin Souza Lima 1º lugar - Contemplado

Curso Superior de
Tecnologia em
Gastronomia Cozinha Fria Breno Oliveira 2 Samira Fernandes Guimarães 1º lugar - Contemplado

Curso Superior de
Tecnologia em
Gastronomia Massas e Molhos Breno Oliveira 2 Bruno Resende de Oliveira 1º lugar - Contemplado

Evillyn Figueiredo Guimarães 1º lugar - Contemplado

Maria Clara Gazola Cardoso 2º lugar - Lista de espera

Mariana Mignot de Morais 3º lugar - Lista de espera

Maria Clara Araújo Costa 4º lugar - Lista de espera

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Licenciatura em Letras -
Inglês

Disciplina Optativa: Pilares
do Estilo de Vida Saudável

Victoria Araújo Ganzaroli
Amador Reis 1

Ester dos Santos Felipe Desclassificado (Item 10.1.2.4. Não
participou do processo seletivo).

Ana Beatriz Nobre Barreiro
Desclassificado (Item 10.1.2.4. Não
participou do processo seletivo).

Licenciatura em Geografia
Geografia Regional do

Brasil Edilene Américo SIlva 1

Pércio Danúbio Leite Mendes 1º lugar - Contemplado

Italo Daniel Amaral Piva Souza 2º lugar - Lista de espera

Licenciatura em Geografia Cartografia Temática
Thanan Walesza Pequeno

Rodrigues 1 Arthur Vinícius Dos Santos Dias 1º lugar - Contemplado

Técnico Subsequente em
Panificação Confeitaria Breno Oliveira 1 Maria da Conceição Marques Ferreira

Desclassificado (Incompatibilidade
de horário para atuação na
monitoria).

Técnico Subsequente em
Gastronomia Panificação básica Marilene Teodoro 2

Iêda Moreira da Costa Oliveira 1º lugar - Contemplado

Maria da Conceição Marques Ferreira 2º lugar - Contemplado

2. Os candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão assinar e entregar o Termo de Compromisso (Anexo I do Edital), no período de
28/09 a 02/10/2023, por meio do formulário eletrônico: https://forms.gle/Pkc5Q3HH6KjiJmi57

3. Conforme previsto no item 3.5 do edital, as vagas voluntárias previstas no edital 1/2023 - CDAE/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA , poderão ser
remuneradas, a depender de disponibilidade orçamentária. Os estudantes selecionados neste processo seleCvo, poderão receber bolsa monitoria
por 1 (um) período letivo, em até 02 meses, a contar da data de assinatura do Termo de Compromisso do Programa de Bolsa Monitoria.

                                                                                      (documento original assinado eletronicamente)

Alessandra Silva de Sousa Neves
Diretora-Geral - Campus Riacho Fundo
Portaria RIFB/IFB nº 732 de 31/07/2023

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 26/09/2023 11:02:18.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 25/09/2023. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hHps://suap.iI.edu.br/autenCcar-
documento/ e forneça os dados abaixo:

491730
eec30d9af5

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

https://forms.gle/Pkc5Q3HH6KjiJmi57

	Documento assinado eletronicamente por: